PREFEITURA MUNICIPAL DE

VARRE-SAI

RETIFICAÇÃO nº 001 DO EDITAL

001/2021 DE PROCESSO SELETIVO

PARA ESTAGIÁRIOS

RETIFICAÇÃO 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI torna público que estarão
abertas, no período de 03/05 à 14/05/2019, as inscrições para o Processo de
Seleção de Estagiários, conforme Lei Municipal nº 898 de 11 de julho de 2019
e Decreto nº 1609 de 17 de julho de 2019, destinadas a selecionar candidatos
ao provimento de vagas para estágio na Prefeitura Municipal de Varre-Sai,
Administração Direta e Indireta, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO ao
Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, o item do NÍVEL SUPERIOR,
deve ser INCLUÍDO ODONTOLOGIA como área agraciada com estágio,
juntamente com as demais, passando a figurar da seguinte forma:

1.1 - NÍVEL SUPERIOR

Administração, Agropecuária, Ciências Biológicas (Ambiental), Direito,
Educação Física, Engenharia Ambiental, Engenharia Civil, Engenharia
Florestal, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Gestor Ambiental, Informática,
Licenciatura em Letras, Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em
Matemática, Medicina Veterinária, Sistemas de Informação, ODONTOLOGIA,
Pedagogia Normal ou Licenciatura.

2 - No QUADRO DE VAGAS (10 - ANEXO I e II), fica RETIFICADO para o
seguinte quadro e respectivas VAGAS:

10 - ANEXO I
Vagas disponíveis para estágio remunerado não obrigatório

CURSOS
BOLSA

AUXÍLIO
(R$)

AUX.
TRANS
PORTE

JORNADA
DIÁRIA

(HORAS)

JORNADA
SEMANAL
(HORAS)

TIPO DE
PROVA

CADASTRO

RESERVA

VAGAS
RESERVADAS
PORTADORES

NECESSIDADES
ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO 350,00 38,00 4 20 C SM 1

AGROPECUÁRIA 350,00 38,00 4 20 C SM 1

BIOLOGIA 350,00 38,00 4 20 C SIM 1

DIREITO 350,00 38,00 4 20 C SIM 1

ENGENHARIA
CIVIL

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

ENGENHARIA
AMBIENTAL

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

ENGENHARIA
FLORESTAL

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

EDUCAÇÃO FISÍCA 350,00 38,00 4 20 C SM 1

ENFERMAGEM 350,00 38,00 4 20 C SM 1

ENSINO MÉDIO 350,00 38,00 4 20 C SM 1

FARMÁCIA 350,00 38,00 4 20 C SIM 1

FISIOTERAPIA 350,00 38,00 4 20 C SIM 1

GESTÃO
AMBIENTAL

350,00
38,00

4 20 C
SIM

1

INFORMÁTICA 350,00 38,00 4 20 C SIM 1

LICENCIATURA
LETRAS

350,00
38,00

4 20 C
SIM

1

LICENCIATURA
PEDAGOGIA/

NORMAL

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

LICENCIATURA EM
BIOLOGIA

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

MEDICINA
VETERINÁRIA

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

ODONTOLOGIA
350,00 38,00

4 20 C
SIM

1

SISTEMA DE
INFORMAÇÃO

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA

350,00 38,00
4 20 C

SIM
1’

TÉCNICO
EMFERMAGEM

350,00
38,00

4 20 C
SM

1

10 - ANEXO II

Vagas disponíveis para estágio não remunerado obrigatório

CURSOS

AUX.
TRANSPORTE

JORNADA
DIÁRIA

(HORAS)

JORNADA
SEMANAL
(HORAS)

TIPO
DE

PROVA

CADASTRO

RESERVA

VAGAS
RESERVADAS

AOS
PORTADORES DE
NECESSIDADES

ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO 38,00 4 20 C SIM 1

AGROPECUÁRIA 38,00 4 20 C SIM 1

BIOLOGIA 38,00 4 20 C SIM 1

DIREITO 38,00 4 20 C SIM 1

ENGENHARIA CIVIL 38,00 4 20 C SIM 1

ENGENHARIA
AMBIENTAL

38,00
4 20 C

SIM
1

ENGENHARIA
FLORESTAL

38,00
4 20 C

SIM
1

EDUCAÇÃO FÍSICA 38,00 4 20 C SIM 1

ENFERMAGEM 38,00 4 20 C SIM 1

FÁRMACIA 38,00 4 20 C SIM 1

FISIOTERAPIA 38,00 4 20 C SIM 1

GESTÃO AMBIENTAL
38,00

4 20 C
SIM

1

INFORMÁTICA 38,00 4 20 C SIM 1

LICENCIATURA
LETRAS

38,00
4 20 C

SIM
1

LICENCIATURA
PEDAGOGIA/NORMAL

38,00
4 20 C

SIM
1

LICENCIATURA EM
BIOLOGIA

38,00
4 20 C

SIM
1

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

38,00
4 20 C

SIM
1

MEDICINA
VETERINÁRIA

38,00
4 20 C

SIM
1

ODONTOLOGIA
38,00

4 20 C
SIM

1

SISTEMA DE
INFORMAÇÃO

38,00
4 20 C

SIM
1

TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO

38,00
4 20 C

SIM
1

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA

38,00
4 20 C

SIM
1’

TÉCNICO
ENFERMAGEM

38,00
4 20 C

SIM
1